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57. møde 

Tirsdag den 10. marts 1987 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 146: 

Forslag til lov om ændring af kildeskatte- 
loven. (Fremrykket tilbagebetaling af over- 
skydende skat). 

Af ministeren for skatter og afgifter (Foi- 
ghel). 

2) Tredje behandling af  lovforslag nr. L 107: 

Forslag til lov om ændring af lov om støt- 
te til de små øsamfund (trafikstøtte m.v.). 

Af miljøministeren (Chr. Christensen). 

3) Anden behandling af lovforslag nr. L 113: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsskadeforsikring. (Forhøjelse af visse af 
lovens erstatningsydelser m.v.). 

Af socialministeren (Mimi Stilling Jakob- 
sen). 

4) Anden behandling af lovforslag nr. L 143: 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatning ved fusion af aktieselskaber m.v. 

Af ministeren for skatter og afgifter (Foi- 
ghel). 

5) Forhandling om redegørelse nr. R 14: 

Forhandling om statsministerens redegø- 
relse af 16. december 1986 om forebyggelse 
af kriminalitet. 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 210: 

Forslag til lov om patientforsikring. 
Af indenrigsministeren (Enggaard). 

7) Første behandling af  lovforslag nr. L 211: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
kommunernes styrelse. (Ophævelse af påtale- 
bestemmelse). 

Af Leif Hermann (SF) m.fl. 

8) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 112: 

Forslag til folketingsbeslutning om afvik- 
ling af rentefradrag og lejeværdibeskatning 
m.v. 

Af Albrechtsen (VS) m.fl. 

9) Første behandling af  beslutningsforslag nr. 
B 131: 

Forslag til folketingsbeslutning om skatte- 
pligtige personers ret til skattefradrag for 
udgifter til sagkyndig bistand ved udfyldelse 
af selvangivelsen m.v. 

Af Pia Kjærsgaard (FP) m.fl. 

10) Første behandling af  beslutningsforslag nr. 
B 132: 

Forslag til folketingsbeslutning om stop 
for grænsehandelskatastrofen. 

Af Dohrmann (FP) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard 

(FP), Dohrmann (FP), Damgaard Nielsen 
(FP) og Poulsgaard (FP) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om vagt- 
virksomhed. 

(Lovforslag nr. L 215). 

Medlemmer af Folketinget Ingerlise Koe- 
foed (SF), Stillinger (SF), Qvist Jørgensen (S) 
og Erling Olsen (S) har meddelt mig, at de 
ønsker til ministeren for kulturelle anliggen- 
der og undervisningsministeren at stille føl- 
gende 

Forespørgsel. 
»Hvilke planer har kulturministeren og 

undervisningsministeren om at sikre biblio- 
teksbetjeningen af elever og lærere ved ung- 
doms- og mellemuddannelserne?« 

(Forespørgsel nr. F 29). 



8537 10/3 87: Skriftlig fremsættelse 8538 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om vagt- 

virksomhed. 
(Lovforslag nr. L 215). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til 
Tingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 146: 
Forslag til lov om ændring af kildeskattelo- 

ven. (Fremrykket tilbagebetaling af oversky- 
dende skat). 

Af ministeren for skatter og afgifter (Foig- 
hel). 

(Fremsat 14/1 87. Første behandling 22/1 
87. Betænkning 4/3 87. Anden behandling 
6/3 87. Ændringsforslag nr. 1 og 2 til 3. be- 
handling af 9/3 87 af Stavad (S)). 

Der var stillet 2 ændringsforslag af Stavad 
(S) (se nedenfor). 

Ændringsforslag 

Af Stavad (S): 
Til § 1 

1) Paragraffen affattes således: 

»§ 1 

I lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (kildeskat), jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 676 af 1. oktober 1986, 
som ændret ved lov nr. 697 af 17. oktober 
1986, foretages følgende ændringer: 

1. I § 61, stk. 3, 1. pkt., stk. 4, 1. pkt., og stk. 
5, 1. pkt., ændres »5.000 kr.« til: »8.000 kr.«. 

2. I § 62, stk. 4, ændres »I. maj« til: » l. 
marts«.« 

Til § 2 

2) Paragraffen affattes således: 

»§ 2 

Stk. 1. § 1, nr. 1, har virkning for opkræv- 
ning af restskat for indkomståret 1987 og 
senere indkomstår. 

Stk. 2. § 1, nr. 2, har virkning for tilbage- 
betaling af overskydende skat for indkomst- 
året 1986 og senere indkomstår.« 

Bemærkninger 

Til nr. l og 2 

Ændringsforslagene indebærer, at restskat- 
ter på op til 8.000 kr. mod hidtil 5.000 kr. 
kan opkræves sammen med et efterfølgende 
års skatter og dermed fordeles jævnt over et 
helt indkomstår. 

Ændringsforslaget om forhøjelse af bund- 
grænsen vil få virkning for skatteopgørelsen 
for indkomståret 1987. Det indebærer, at 
restskatter på op til 8.000 kr. vedrørende ind- 
komståret 1987 vil blive opkrævet sammen 
med de øvrige indkomstskatter i 1989. For- 
højelsen af beløbsgrænsen fra 5.000 kr. til 
8.000 kr. svarer alene til en pristalsregulering 
af beløbet, idet beløbet på de 5.000 kr. blev 
anvendt første gang i indkomståret 1980. 

Hensigten er i størst mulig udstrækning at 
undgå restskatter, der skal betales i 3 rater 
som ekstraordinære beløb, og som kan være 
en betydelig belastning for familiernes øko- 
nomi. Det skønnes, hvis ændringsforslaget 
vedtages, at op mod 100.000 familier kan 
undgå opkrævning af restskatter over 3 rater 
ved i stedet at vælge at få beløbet indregnet i 
det efterfølgende års skat. 

Ændringsforslaget vil indebære en vis li- 
kviditetsmæssig forskydning på statsfinanser- 
ne, idet den forhøjede beløbsgrænse vil for- 
skyde et beløb fra 1988-regnskabet til 1989- 
regnskabet. 

Derimod har ændringsforslaget meget be- 
grænset realprovenumæssig betydning som 
følge af, at der beregnes renter af det ud- 
skudte beløb. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Forhandling 

Stavad (S): 
Man undres jo gang på gang. Under før- 

stebehandlingen foreslog jeg, at vi forhøjede 
det beløb, som kan overføres og opkræves til 
et efterfølgende års ordinære skatteopkræv- 


